

Protokół Nr 8/2012

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów z Komisją Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej w dniu 26 lipca 2012r.

Posiedzenie komisji odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Serock, ul. Rynek 21.

Początek posiedzenia o godz. 14.00.

Posiedzenie w imieniu dwóch komisji otworzył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski, który powitał wszystkie osoby zgromadzone na sali i poinformował, że we wspólnym posiedzeniu komisji bierze udział 9 radnych (jeden radny to członek obu komisji- Włodzimierz Skośkiewicz; nieobecni radni: Grażyna Woźnicka i Rafał Tyka; **lista obecności- załącznik nr 1**), co stanowi quorum, przy którym komisje mogą obradować. Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: Burmistrz Sylwester Sokolnicki, Zastępca Burmistrza Józef Zając, Skarbnik Monika Ordak, Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego (GP) Joanna Gwadera oraz Kierownik Referatu Obsługi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych (RMP) Rafał Karpiński (**lista obecności-załącznik nr 2**).

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

Przedstawił następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z 6 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej.
2. Przyjęcie protokołów z 5 i 6 posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną przez Wojewodę Mazowieckiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na uchwałę Nr 138/XVIII/03 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 12 grudnia 2003r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock pow. legionowski woj. mazowieckie.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 369/LXIV/98 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 04.04.1998r. w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych dotychczasowym najemcom oraz określenia zasad ich sprzedaży.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia działki nr 196 położonej we wsi Dębe.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia działki nr 111/291 położonej w Zegrzu stanowiącej drogę.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 147/XVI/2011 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 30.11.2011r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Serock.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Miasto i Gmina Serock.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji dla Miasta i Gminy Bisztynek w 2012 roku.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2012-2021.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2012 roku.

12. Sprawy różne.

Zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego rozpatrzenia listu otwartego do radnych Rady Miejskiej w Serock skierowanego przez Społeczny Komitet Budowy Kanalizacji w Skubiance.

Nie było uwag do zaproponowanego porządku obrad komisji, w związku z tym Przewodniczący Komisji stwierdził przyjęcie porządku posiedzenia.

1.

Przyjęcie protokołu z 6 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

Protokół z 6 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej był wyłożony do wglądu w Referacie Obsługi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych. W trakcie wyłożenia nie zgłoszono do niego żadnych uwag. Czy ktoś z Państwa chciałby wnieść uwagi do treści protokołu? Nie widzę, stwierdzam zatem przyjęcie protokołu z 6 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej.

2.

Przyjęcie protokołów z 5 i 6 posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

Protokoły z 5 i 6 posiedzenia Komisji były wyłożone do wglądu w Referacie Obsługi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych. W trakcie wyłożenia nie zostały zgłoszone do ich treści żadne uwagi. Czy ktoś z Państwa radnych chciałby wnieść uwagi do treści protokołów? Nie widzę zgłoszeń, stwierdzam więc przyjęcie protokołów z 5 i 6 posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

3.

Rozpatrzenie listu otwartego do radnych Rady Miejskiej w Serocku skierowanego przez Społeczny Komitet Budowy Kanalizacji w Skubiance

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

Odczytał list otwarty do radnych Rady Miejskiej w Serocku skierowany przez Społeczny Komitet Budowy Kanalizacji w Skubiance (załącznik nr 3).

Przedstawiciel Społecznego Komitetu Budowy Kanalizacji w Skubiance Janusz Chyliński

Wydaje mi się, że inwestycja, którą rozpoczęliśmy z własnej inicjatywy należy do zadań własnych gminy. W interesie nas wszystkich, zwłaszcza biorąc pod uwagę obciążenia jakie wiszą nad gminą do 2015r. z tytułu niezrealizowania pewnych zadań dotyczących opaski wokół Zalewu Zegrzyńskiego, nie da się tego uniknąć w całości, ale można podchodzić do sprawy, że jeśli nie zrobi się tej inwestycji w jakiejś miejscowości, gdy nie dokończy się realizacji całej opaski wokół Zalewu Zegrzyńskiego, to nie ma też sensu robić tego w Skubiance, bo i tak nie zdążymy. Nie przemawia do nas tego rodzaju argumentacja. Nasza inicjatywa powinna być przez Państwa szczególnie uwzględniona, zwłaszcza że nie chcemy przejadać tych pieniędzy, tylko ta inwestycja wpłynie na podniesienie atrakcyjności tego rejonu. Jeszcze raz proszę o uwzględnienie tego. Rozumiem, że każda gmina i nasza również boryka się z problemami finansowymi, trzeba wybrać z tej zbyt małej ilości pieniędzy, trzeba

z czegoś zrezygnować żeby zrobić coś innego. Ja to wszystko rozumiem. Po pierwsze ze względu na to, że należy to do zadań własnych gminy, gdzie szczególnie istotną rzeczą jest doprowadzenie mediów dla wszystkich mieszkańców, zwłaszcza że jest to teren budowlany. Szczególnie prosiłbym o zwrócenie uwagi na inicjatywy, które zostały już podjęte dla zrealizowania całej opaski kanalizacyjnej wokół Zalewu Zegrzyńskiego. Jest to część programu, który jest zgodny z programem gminy. Jeszcze raz podkreślam, że nie chcemy przejadać tych pieniędzy, lecz zainwestować. Chcemy, żeby gmina zainwestowała te pieniądze we własne grunty po to, żeby zwiększyć jej atrakcyjność. Proponujemy, żeby tą inwestycję podzielić na 2 lub 3 etapy. Wydaje mi się, że jest to propozycja godna przeanalizowania.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

Jeżeli chodzi o kanalizację w gminie, jest to na pewno problem bardzo poważny i wymaga największego zaangażowania środków finansowych. Inwestycja- budowa kanalizacji w Borowej Górze, której kosztorys opiewa w wysokości 9 mln zł, dotyczy to tylko około 300 gospodarstw domowych. Wydaje się, że nie ma tutaj radnego Rady Miejskiej, który by takiej inwestycji nie poparł, ale jest problem ze znalezieniem środków finansowych na realizację tego zadania. Jak Pan Burmistrz widzi możliwość realizacji tej inwestycji w Skubiance?

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Problem jest znany od lat. Sam w jakimś sensie namawiałem Państwa do tego, żeby uczynić pewien krok w tej sprawie. Ten krok był tutaj przedstawiony, może nie na zasadzie wyręczania gminy, ale powstała inicjatywa obywatelska, podobnie jak ludzie wykonują dokumentację na wiele rzeczy i przedstawiają urzędnikom. Jest to na pewno argument za daną inwestycją. Jeśli dane środowisko się zmobilizuje, zorganizuje, to znaczy że sprawa jest dla nich istotna, ważna. W tym momencie wyszliście Państwo pozytywnie przed szereg, ponieważ nie czekaliście, natomiast coś zrobiliście. Jest to niewątpliwie plus. Jeżeli chodzi o kanalizację, nie chciałbym licytować czy Skubianka jest ważniejsza od innej miejscowości, wszędzie problem jest taki sam. Jest to XXI wiek i prawo obywatela do tego, żeby ta infrastruktura była dostępna, ale również wymuszenia dodatkowe, które wynikają ze strefy ochronnej Zalewu Zegrzyńskiego. Plusem jest dla Państwa to, że wykonaliście dokumentację i załatwiliście sprawy formalne. Jeżeli nie będzie pieniędzy z zewnątrz ta kanalizacja nie powstanie. Ogromne znaki zapytania dotyczą nie tylko Skubianki, ale również Borowej Góry, w której budowa kanalizacji jest liczona na 12 mln zł, w Skubiance jest to znacznie mniejsza kwota. Dzisiaj nie chcę obiecywać, że tak będzie, ponieważ wszystko zależy od tego jaka będzie sytuacja finansowa w kraju. Jest kryzys, który rząd sprytnie do tej pory zamiatał pod dywan, że nic nam nie grozi. Wszyscy to odczuwamy i mam nadzieję, że nie odczuwamy tego jeszcze bardziej. Jeżeli kryzys będzie coraz bardziej narastał, tych pieniędzy nie będzie. Jesteśmy nadal w grze, nasze projekty nie zostały definitywnie odrzucone, należy więc mieć nadzieję, że jakieś wsparcie finansowe ze środków unijnych przyjdzie. Jeden z wniosków ma się rozstrzygnąć do końca sierpnia, drugi być może rozstrzygnie się do jesieni. Będzie to decydowało o dalszym kursie, czy będziemy realizować te inwestycje w takim zakresie w jakim są przygotowane. Jest ogromna skala problemów. Infrastruktura jest najważniejszą rzeczą w tej chwili, dlatego że są wymagania formalne, czyli żeby jak najmniej ścieków zrzucać do otwartej przestrzeni, ale z drugiej strony konsumujemy to czego byliśmy świadkami, a zatem bardzo duża liczba osób przybywających na teren gminy, która na pewno ma duże oczekiwania, które nie sprowadzają się tylko do kanalizacji, ale także do innych rzeczy. Musimy ograniczać wydatki konsumpcyjne na rzecz wydatków inwestycyjnych.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

Na posiedzeniach komisji wielokrotnie mówiłem, żeby w pierwszej kolejności środki własne oraz środki pochodzące z zewnątrz przeznaczyć na realizację zadań inwestycyjnych trwałych, które zostaną w gminie na wiele lat i będą służyły poprawie życia mieszkańców. Państwa inicjatywa temu właśnie służy. Podam przykład- budowę chodnika w miejscowości Dębinki. Kiedy Pan Burmistrz wprowadził to zadanie do budżetu 6 lat temu, na tej sali był śmiech, po co to wprowadzać, skoro nie zostanie to zrealizowane itd. Mieszkańcy Dębinek również się zaniepokoiili. Doczekali się realizacji tej inwestycji. Nie jest sztuką przeznaczyć własne środki finansowe na realizację danego zadania, ale chodzi o to, aby pozyskać środki zewnętrzne. Jeżeli chodzi o zadania inwestycyjne dotyczące budowy kanalizacji, budżet gminy tego zadania z własnych środków nie udźwignie. Budowa kanalizacji w Borowej Górze będzie kosztowała 12 mln zł. W budżecie na ten rok gmina przeznaczyła 6 mln zł na zadania inwestycyjne. Trzeba robić wszystko, aby pozyskać środki zewnętrzne, natomiast środki własne służą do tego, aby pozyskać środki zewnętrzne. Niestety trzeba się uzbroić w cierpliwość. Podjęliście Państwo dobrą inicjatywę, że opracowaliście projekt i mam nadzieję, że wcześniej czy później ten projekt zostanie zrealizowany. Dzisiaj na tej sali nikt odpowiedzialny nie powie czy to będzie za pół roku czy za rok czy za 3 lata. Pan Burmistrz powiedział, że zostały złożone wnioski o dofinansowanie i gmina czeka na swoją kolejkę. Z jednej strony dobrze, że mamy duże dochody własne, bo mamy środki na realizację wielu celów, ale z drugiej strony dochody własne przeszkadzają trochę w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Gminy, które mają niższe dochody własne, często otrzymują dofinansowanie ze środków zewnętrznych w pierwszej kolejności. Jesteśmy więc w jakimś sensie na pozycji przegranej i musimy znacznie więcej motywować, dopominać i czekać w kolejce. Są takie realia. Wydaje mi się, że nie ma osoby na tej sali, która nie poparłaby takiej inicjatywy.

Przedstawiciel Społecznego Komitetu Budowy Kanalizacji w Skubiance Janusz Chyliński

Rozumiem, że przyjmujecie Państwo do wiadomości, że nasza inicjatywa jest bardzo istotna, że jest to charakter inwestycyjny. Czy w planach Państwa na przyszły rok budżetowy są jakieś wydatki, które mają charakter inny niż inwestycyjny, co mogłoby mieć wpływ na ograniczenie rozpoczęcia pierwszego etapu budowy tej kanalizacji? Pozyskiwanie środków unijnych będzie coraz cięższe. Kryteria unijne są coraz bardziej rygorystyczne. Chodzi o zwiększenie wielkości aglomeracji, które mogą się ubiegać o środki zewnętrzne. W związku z tym chciałbym państwu zasygnalizować dosyć istotną kwestię, że jednym z ostatnich programów unijnych dotyczących dofinansowania małych regulacji była możliwość dofinansowania przydomowych instalacji. Im bardziej będzie się to oddalać w czasie, tym nasze możliwości finansowe będą mniejsze. Oczekiwanie na przyszłe lata jest bez sensu, ponieważ te środki będą się ograniczać a nie powiększać, będzie coraz trudniej. Będziemy przyglądać się uchwałom Rady w tym sensie, że będziemy przekonywać Państwa, że lepsze są inwestycje niż przejadanie tych pieniędzy. Od razu myślę o wprowadzeniu linii autobusowych, do których podjęliście Państwo już uchwałę. Nie jestem przekonany, jeżeli byłbym radnym, czy wybrałbym komunikację czy zainwestowanie tych pieniędzy w budowę kanalizacji. Po pierwsze, żeby uatrakcyjnić ten nasz rejon, po drugie żeby spełnić warunki unijne, czyli uniknąć kar, które będą nakładane na gminy po 2015r. Po trzecie trzeba myśleć o przyszłości tej gminy, nie przejadać tych pieniędzy, ale inwestować w gminę po to, żeby przyciągać ludzi, aby te pieniądze wpływały do gminy a nie z niej odpływały.

Radny Artur Borkowski

Zasygnalizowaliście Państwo swoje aspiracje i potrzeby. Przedstawiliście kwestię ustaleń jakie zostały zaciągnięte między Panem Burmistrzem a mieszkańcami. W pełni podzielał co powiedział Pan Burmistrz, że ta makroekonomiczna sytuacja w jakiej się znajdujemy

niestety nie rokuje dobrze, jeśli chodzi o potencjalne szanse na pozyskanie środków i wykonanie tej inwestycji po pierwsze w krótkim czasie, po wtóre z pełnym wykorzystaniem środków zewnętrznych. Z tej perspektywy obietnice dla realizacji inwestycji w oparciu o te źródła mogą być iluzoryczne. Odkładamy to na bliżej nieokreśloną przyszłość. Istotne jest to, żeby przez pryzmat tego wątku otworzyć pewną dyskusję, co tak naprawdę jest priorytetem dla tego obszaru gminy. Być może warto byłoby te priorytety wybrać. Mam wrażenie, że jeszcze nie doszliśmy do etapu konkretnych decyzji, czy idziemy w budowę linii autobusowej czy też wchodzimy w realizację budowy kanalizacji. Jeszcze tego nie rozstrzygnęliśmy, jesteśmy na etapie ucierania się pewnych koncepcji politycznych. Cenne z punktu widzenia Rady Miejskiej byłoby rozszerzenie tej dyskusji. Tak samo jak Państwa Komitet, myślą też inni mieszkańcy miejscowości położonych nad Zalewem. To jest jeden wątek, bardzo istotny, natomiast nie przesądający. Jeśli mógłbym o to apelować, to wydaje się, że moglibyśmy przynajmniej rozważyć jeszcze 2 lub 3 rzeczy. Jedna to może powrót albo wzmocnienie kierunku lobbowania na rzecz budowy kanalizacji wokół Zalewu, ale w sposób systemowy, czyli taka usilna próba zaangażowania Marszałka Województwa oraz posłów z tego terenu i potraktowanie tego jako inwestycji priorytetowej. Jeśli mamy określać priorytety na poziomie całego województwa, to wydaje się, że lepszego przykładu nie ma. Jeśli tego nie jesteśmy w stanie zaproponować do tych priorytetów i o to walczyć, to co jesteśmy w stanie zrobić.

Jaka jest globalna kwota tej inwestycji, z jaką wysokością środków musielibyśmy się liczyć, żeby zrealizować Państwa oczekiwania?

Przedstawiciel Społecznego Komitetu Budowy Kanalizacji w Skubiance Janusz Chyliński
Jest to kwota około 2 mln zł.

Radny Artur Borkowski

Chciałbym powrócić do wątku, który wcześniej sygnalizowałem, a mianowicie do wątku inicjatywy lokalnej, czyli programu podziału realizacji inwestycji między mieszkańcami a gminą. W ramach tej inicjatywy lokalnej byłoby pole do negocjacji czy eksperymentu, że tym funduszem zewnętrznym dla gminy miałyby być partycypacja mieszkańców. Gdyby udało się złożyć mieszkańcom taką propozycję i powiedzieć, że jeśli będą w stanie wejść w to na poziomie 100 czy 200 tys. zł, to my jesteśmy w stanie dołożyć 80% na realizację tej inwestycji i w przyszłym roku będzie ona zrealizowana. Mam świadomość, że stawiam tutaj więcej pytań niż udzielam odpowiedzi, ale chciałbym Panie Burmistrzu, żeby rozważyć wszystkie te opcje. Ostatnią opcją, ale najbardziej dla Państwa konkretną, byłoby uznanie przez Radę Miejską, że jest to priorytet w budżecie na przyszły rok. Byłoby to dla Państwa optymalne rozwiązanie, że być może w przyszłym roku uda się wygenerować odpowiednią ilość środków, które sprawią, że będziemy w stanie zrealizować tą inwestycję z budżetu gminy. Nie wiem, czy możemy na tym etapie wykluczyć taki wariant. Być może nie, być może dałoby się tą nadzieję zostawić. Biorąc pod uwagę realizację tego budżetu, realizację wpływów i dochodów, byłaby to jedna z propozycji. Dużym sukcesem byłoby również to, gdybyśmy zaproponowali w Wieloletniej Prognozie Finansowej pewien harmonogram realizacji tej inwestycji.

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Inwestycja ta znajduje się w wieloletnim programie. Inwestycja jest przygotowana, ma pozwolenie na budowę i wcześniej czy później trzeba będzie ją rozpocząć, żeby nie stracić nakładu, który Państwo poczynili, a więc przygotowanie dokumentacji, pozwolenia na budowę. Nie zdarzyła się taka sytuacja na przestrzeni ostatnich lat, że powstał projekt i został odłożony na półkę. Zawsze przekonujemy Państwa, że te inwestycje trzeba wykonać również

ze względów czysto praktycznych, ponieważ wydały zostały na to pieniądze. Państwa komitet jest w o wiele lepszej sytuacji w stosunku do wielu innych środowisk, które oczekują a nie mają nic przygotowane. W ostateczności, kiedy nie będzie źródeł zewnętrznych, to trzeba będzie coś z tą inwestycją zrobić, na pewno nie odłożyć ją na półkę i cieszyć się, że nie będziemy wydawać pieniędzy. Będzie jakaś trudna decyzja, może ważna dyskusja, ale na pewno będziemy musieli zająć stanowisko w tej kwestii. Na pewno pomocnym byłoby pozyskanie środków zewnętrznych. Wszystko na pewno wyprostuje się do jesieni albo na plus albo na minus.

Radny Artur Borkowski

Czy możemy złożyć Państwu deklarację, że w poważny sposób ten wniosek zostanie potraktowany w kontekście budżetu na 2013r.?

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Przypomnę, że my cały czas składamy poważne deklaracje, ale wynikają one z tego co nam dostarcza życie. Wzięliśmy na siebie zobowiązanie w sprawie budynku na ul. Dworkowej w Jadwisinie i te rozszady, które dzieją się dzisiaj w rządzie, to tylko Pan Bóg wie co będzie, jeśli rozwiążą Agencję Nieruchomości Rolnych. My dzisiaj mamy porozumienie notarialne z Agencją Nieruchomości Rolnych, że wybudujemy dom a oni nam zwrócą pieniądze. Mamy zaklepane wydatki i wirtualne pieniądze, które są na razie tylko na papierze. Musimy bardzo ostrożnie do tego podchodzić. Wchodzimy w system totalnej rewolucji, jeśli chodzi o system odbioru śmieci od przyszłego roku. Są to kolejne miliony, bo z jednej strony zorganizujemy przetarg, podpiszemy umowę z firmą i musimy te pieniądze mieć, natomiast wpływy od obywateli mogą być różne. Państwo są w o wiele korzystniejszej sytuacji, bo już coś mają a jest tylko kwestia czasu, czy wydamy ten milion w przyszłym roku czy w 2014r.

Przewodniczący Rady Artur Borkowski

Do kiedy jest ważna decyzja o pozwoleniu na budowę?

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Do 2013r.

Przedstawiciel Społecznego Komitetu Budowy Kanalizacji w Skubiance Janusz Chyliński

Chodzi o to, aby zrealizować I etap, przeznaczyć pewną kwotę pieniędzy na ten cel. Chcemy, żebyście Państwo potraktowali to bardzo poważnie i chcemy, żeby przeznaczyć pewne minimum na rozpoczęcie tej budowy, nie na przedłużanie ważności tej dokumentacji, tylko, że np. przeznaczamy w budżecie 300.000zł, ponieważ jest to istotne, a jak będzie lepiej to dołożymy do tej inwestycji, a jeśli będą środki unijne, to przeznaczymy na realizację tej inwestycji nie 300.000zł a 1.000.000 zł. Oczekujemy od Państwa, że w taki sposób podejście do sprawy a nie, że jeżeli będzie lepiej, to może to zrobimy. Będziemy się domagać realizacji tej inwestycji, ponieważ w naszym głębokim przekonaniu jest niezwykle istotna nie tylko dla nas bezpośrednio, ale również dla całego obszaru Zalewu Zegrzyńskiego.

Radny Stanisław Krzyczkowski

Myślę, że trzeba się na razie powstrzymać z deklaracjami, ponieważ czeka nas debata przed tworzeniem projektu budżetu. Radni mają oczekiwania z poszczególnych obwodów, są rozpoczęte różne inwestycje. Ci ludzie oczekują, że coś będzie robione także dla nich. Na pewno pochylimy się nad Państwa projektem.

Pan wspominał, że przejada się tutaj pieniądze i jako przykład podał Pan komunikację lokalną. Walka o tą komunikację trwała od wielu lat i cieszę się, że nareszcie to ruszy

i będziemy robić wszystko, żeby działało to w większym zakresie, mam na myśli dojazd do SKM w Legionowie. Będzie debata, wszystkie wnioski będą rozpatrywane i traktowane równo.

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Nie było żadnej walki o komunikację, była debata merytoryczna.

Radny Artur Borkowski

Dla mnie jako radnego kluczowe byłoby sformułowanie jasnego przekazu, czy da się stwierdzić, że z punktu widzenia mieszkańców Skubianki to może być priorytetowe zadanie. Przy późniejszych decyzjach, które będziemy podejmowali musimy mieć tą świadomość, że dla Państwa ważna jest kanalizacja, natomiast dla większości mieszkańców ważniejsza jest droga czy komunikacja. Jest to dla mnie kluczowy przekaz, który chciałbym uzyskać. Jeśli Państwo będziecie w stanie mnie w tym upewnić, to będę miał powód, żeby o to walczyć.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

Zawsze tego typu dyskusja powinna się zakończyć jakąś konkluzją, jakimś wnioskiem i wydaje się, że to co powiedział Pan Przewodniczący, żeby w dyskusji, w projektowaniu budżetu na 2013r. poważnie potraktować Państwa inicjatywę i robić wszystko, żeby zrealizować tą inwestycję. Natomiast z wypowiedzi Pana Burmistrza jasno wynikało, że ta inwestycja jest zapisana w wieloletnim programie inwestycyjnym, po to żeby ją zrealizować. Apeluję do Państwa o cierpliwość. Będziemy robić wszystko, żeby tą inwestycję zrealizować. Ważne jest to co powiedział radny Stanisław Krzyczkowski, że jest grupa mieszkańców, dla których ważnym elementem jest komunikacja lokalna. Jako Rada podjęliśmy kompromisową decyzję. Nie zaangażowaliśmy dużych środków finansowych, natomiast od 1 sierpnia zostanie uruchomiony pilotażowy program komunikacji lokalnej. Czy ten program zadziała czy też nie zależy od tego jak mieszkańcy naszej gminy będą korzystać z tych autobusów. Jeżeli autobusy będą wozić powietrze, to nie będziemy tych pieniędzy rzucać w błoto. Natomiast jeśli autobusy będą pękały w szwach, to być może trzeba będzie zwiększyć ilość kursów itd. Zawsze jest tak, że nad realizacją zadań jest spór. Państwa inicjatywa na pewno jest potrzebna, korzystna dla gminy i bardzo zasadna i na pewno będzie to miało zdecydowany wpływ na realizację tej inwestycji.

Radny Artur Borkowski

Państwa wystąpienie zostanie przekazane wszystkim radnym, natomiast sesja Rady Miejskiej odbędzie się 31 lipca o godz. 14.00.

Przedstawiciel Społecznego Komitetu Budowy Kanalizacji w Skubiance Janusz Chyliński

Jeśli chodzi o komunikację, Państwo nie mówicie bezpośrednio ile w przyszłości będzie kosztowała ta inwestycja, ponieważ nie wiadomo jak będą reagować mieszkańcy. Nie ma co oczekiwać, że jak Państwo rozdajecie te pieniądze w pewien sposób, jeżeli komuś coś dajecie, to nikt nie odmówi. Jeżeli Państwo stawiacie argument w taki sposób, że radni wolą przejadać pieniądze niż je inwestować, to my mówimy, że nam się to nie podoba. Jesteśmy przeciwko takiemu podejściu do tej za małej ilości pieniędzy i tym bardziej, że jest ich za mało, to chcielibyśmy, żeby te pieniądze były wydawane bardziej racjonalnie, czyli inwestowanie, które w przyszłości wpłynie na podniesienie wartości gminy poprzez podatki czy napływ większej ilości osób. Będziemy starać się, żeby uczestniczyć w tej dyskusji, co jest lepsze przejadanie pieniędzy czy ich inwestowanie i będziemy w tym uczestniczyć aktywnie.

(Posiedzenie komisji opuścił radny Stanisław Krzyczkowski).

4.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną przez Wojewodę Mazowieckiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na uchwałę Nr 138/XVIII/03 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 12 grudnia 2003r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock pow. legionowski woj. mazowieckie.

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Jest to podobna sytuacja do tej, którą rozstrzygaliśmy na poprzedniej sesji. Poprzez działanie wojewody mazowieckiego jest taka ścieżka doświadczalna związana z obowiązywaniem planu w odniesieniu do działek jakie podejmuje Regionalny Dyrektor Lasów Państwowych w odniesieniu do odlesienia działek, które zostały już odlesione a w sposób automatyczny zostały zapisane w przypadku zmiany planu. Byliśmy na rozmowie w urzędzie wojewódzkim. Urzędnicy powiedzieli, że chcą mieć decyzję sądu po to, żeby jednoznacznie rozstrzygnąć tą kwestię. Zdanie prawników jest podzielone. Jedni uważają, że jeśli w poprzednim planie działka była odlesiona, przeniesienie do następnego planu następuje w sposób automatyczny, nie wymaga zgody. Natomiast niektórzy uważają, że taka zgoda jest wymagana. Jest to bardzo ważne rozstrzygnięcie w kontekście naszego planu, który teraz jest opracowywany. Jeżeli sąd wydałby decyzję, w której potwierdziłby zdanie części prawników, że powinniśmy po raz kolejny występować o zgody, to przy tej zmianie planu jest to ogromna praca dla planistów, ponieważ trzeba wystąpić indywidualnie do Lasów Państwowych o wyłączenie danej działki z produkcji leśnej.

Kierownik Referatu GP Joanna Gwadera

W treści uzasadnienia przywołaliśmy przykład identycznej sprawy, która dotyczy Wyszkowa, gdzie wojewoda, który chce zaskarżyć naszą uchwałę o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, przy jakiejś sprawie jednostkowej sam zajmuje stanowisko, w którym prezentuje, że w przypadku, kiedy były uchwalane dawne plany i już było wyłączenie z produkcji leśnej. Z jednej strony zarzuca nam się coś, gdzie w przypadku innej gminy akceptuje się takie działanie. Właściciel nieruchomości wystąpił do Lasów Państwowych o uzyskanie zgody na wymianę ogrodzenia ze starego, drewnianego na murowane. W trakcie analizy jego dokumentów dopatrzono się, że nie ma zgody na wyłączenie gruntów z produkcji leśnej. Plan zatwierdzony w 2003r. był przedmiotem oceny wojewody mazowieckiego. Przedstawiamy Państwu propozycję uchwały, w której oddaliśmy skargę jako bezzasadną.

Radny Artur Borkowski

Myślę, że warto byłoby utrzymać jednolitą linię. W poprzednim przypadku odnieśliśmy się negatywnie do zakusów wojewody, jeśli chodzi o modyfikowanie naszych dokumentów i procedury. Chyba sami byśmy sobie strzelili samobójczego gola, gdybyśmy próbowali zmienić stanowisko przy kolejnej uchwale. Nawet gdyby miało to nas kosztować nie uznanie naszego stanowiska później, to należałoby tą spójność zachować. Nawet, gdybyśmy uznali, że w jakimś sensie wojewoda ma rację, to chyba jednak gro argumentów przemawia wobec tego, żeby pozostawić stan rzeczy takim jakim jest.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

Co fizycznie znajduje się na tej działce, czy jest to las czy też działka jest zabudowana? Jak długo, przewidujecie Państwo, trzeba będzie czekać na wyrok sądu?

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Jeśli chodzi o wyrok sądu, nie da się tego przewidzieć.

Kierownik Referatu GP Joanna Gwadera

Gdyby sąd przychylił się do stanowiska wojewody, to wyłączenie z miejscowego planu 2003r. odnosiłoby się tylko do tej działki. W przypadku planów archiwalnych jest określony termin ich obowiązywania. Ustawodawca dał czas na realizację nowych planów. Nie można wnioskować, że jeśli w tym zakresie będzie uchylony plan dla tej jednej działki, to wracamy do stanu archiwalnego, ponieważ wygaś on z mocy ustawy.

Nie jest to działka zabudowana. Właściciel zamierzał zbudować na niej dom letniskowy i ogrodzenie.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną przez Wojewodę Mazowieckiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na uchwałę Nr 138/XVIII/03 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 12 grudnia 2003r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock pow. legionowski woj. mazowieckie.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 8 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 4).

5.

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 396/LXIV/98 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 04.04.1998r. w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych dotychczasowym najemcom oraz określenia zasad ich sprzedaży

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Wychodzimy z inicjatywą uchwały dotyczącą budynku komunalnego w Woli Kiełpińskiej. W związku z rozbudową szkoły w Woli Kiełpińskiej podjęliśmy działania mające na celu oddzielenie części oświatowej od części mieszkalnej. Takie działania są podejmowane na całej gminie. Przystawiamy ogrodzenie, chcemy sprywatyzować część mieszkalną, tak jak zostało to zrobione na terenie całej gminy. Jedynym wyłomem w gminnej substancji mieszkaniowej, którego nie obejmowała uchwała z 1998r. jest ten dom nauczycielski w Woli Kiełpińskiej. Do uchwały z 1998r., która zawiera wykaz domów do sprzedaży dopisujemy Szadki, czyli dom zamieszkały przez 4 rodziny. Jeśli chodzi o działki, jest tam podział geodezyjny. Chcemy do tych mieszkań wydzielić drogę dojazdową, ale chcemy również sprzedać przynależną część działki, na której posadowiony jest budynek. Wystąpiliśmy do mieszkańców z taką propozycją, ale jednocześnie podejmujemy uchwałę. Dopisujemy ten budynek do sprzedaży na takich samych zasadach, jakie obowiązują w całej gminie. Najemca ma pewne preferencje związane z wykupem mieszkania.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

Jakie są przewidywane wpływy do budżetu z tytułu sprzedaży?

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Nie liczyliśmy tych dochodów w budżecie. nie były one brane pod uwagę przy naszych kalkulacjach budżetowych.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski
Czy dotychczasowi najemcy są zainteresowani wykupem mieszkań na własność?

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Był taki okres czasu, kiedy najemcy byli zainteresowani wykupem mieszkań, była w tamtym czasie decyzja, że mieszkania nie są przeznaczone do sprzedaży. W tej chwili dajemy im możliwość wykupu tych mieszkań.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski
Poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 396/LXIV/98 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 04.04.1998r. w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych dotychczasowym najemcom oraz określenia zasad ich sprzedaży.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 8 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 5).

6.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia działki nr 196 położonej we wsi Dębe

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Po raz drugi występujemy z inicjatywą przejęcia tej nieruchomości w Dębem. Należy ona do Skarbu Państwa i była w zarządzie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej. W 2009r. podjęliśmy próby, aby tą działkę przejąć, ale stanowisko RZGW było bardzo twarde w tym sensie, że nie dało żadnych szans dla dalszych działań w tym względzie. Ponawiamy to działanie raz jeszcze. Wystąpiliśmy do RZGW z takim zamiarem, który wystąpił z inicjatywą wygaszenia zarządu, co uczynił Starosta Powiatu Legionowskiego. Powstały więc warunki ku temu, żeby tą działkę przejąć, do tego jest potrzebna uchwała Rady Miejskiej. Oczywiście ostateczna decyzja należy do Starosty. Musimy podjąć uchwałę, która będzie stanowiła podstawę wniosku o przejęcie tej nieruchomości.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski
Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nabycia działki nr 196 położonej we wsi Dębe.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 8 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 6).

7.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nabycia działki nr 111/291 położonej w Zegrzu stanowiącej drogę

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Kilka lat temu, kiedy w jakimś sensie były porządkowane sprawy własnościowe w Zegrzu, z naszej inicjatywy została wydzielona działka, która stanowi drogę dojazdową do Zespołu Szkół. Działka była cały czas po stronie Starostwa Powiatowego. Jest to kolejny krok do porządkowania spraw własnościowych. Dojazd do szkoły. instytucji wojskowych wzbudzał emocje, kto ma to porządkować, naprawiać itd., chcemy to raz na zawsze uporządkować. Jest to nam bardzo potrzebne, istotne dla nas, ponieważ jest tam ważny obiekt- szkoła. Chcemy

być właścicielem tej drogi, dlatego też występujemy do Państwa o zgodę, ponieważ wówczas powstaną warunki, aby wystąpić do Starosty o przekazanie tego na własność gminy.

Radny Artur Borkowski

Myślę, że mamy ogólną wiedzę na temat stanu tej drogi, ale pewna próba zinwentaryzowania potrzeb, jakie plany Pan Burmistrz przewiduje w tym zakresie, jeśli chodzi o poprawienie jakości nawierzchni?

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Nie wydzielamy większych środków na tą drogę, na pewno wpisujemy ją do bieżącego utrzymania dróg. Natomiast pewnie prędzej czy później taka potrzeba powstanie. Wydaje się, że robimy to małymi krokami. Najpierw chcemy mieć drogę, a jeśli w przyszłym roku uda się wyremontować, to na pewno będzie to plus. W tym roku chcemy jednoznacznie określić kto odpowiada za tą drogę, za jej utrzymanie itd., ponieważ było dużo problemów z tym związanych. Korzystaliśmy z przychylności wojska, które objęło opieką tą drogę.

Radny Artur Borkowski

Czy Pan Burmistrz posiada wiedzę dotyczącą statusu kasyna i planów dotyczących jego przyszłości?

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Znajduje się ono w strukturach Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki, jest to typowy klub dla żołnierzy.

Radna Betina Dubiel

Budynek kasyna jest własnością Centrum, pełni rolę wojskowego ośrodka kultury. Służy mieszkańcom Zegrza. Jeżeli jest to wojskowa instytucja kultury, to żeby zmieniła przeznaczenie, musi mieć zgodę Dyrektora Departamentu Promocji. Na dzień dzisiejszy budynek ten pełni funkcję instytucji kultury i będzie ją dalej pełnił. Nie ma planów dotyczących sprzedaży tego budynku.

Radny Artur Borkowski

Zapoznałem się ostatnio z informacją, że Ministerstwo Obrony Narodowej ma zamiar przeznaczyć 200 mln zł we własnym budżecie na dokapitalizowanie infrastruktury sportowej garnizonów wojskowych, które są wytypowane do przetrwania, stawiają na rozwój tych obiektów. Pomyślałem, że jest to wiedza, którą ewentualnie przy podjęciu dyskusji co do budowy parku wodnego, można byłoby spróbować wykorzystać. Jeśli wojsko chciałoby coś takiego wybudować w Zegrzu, skoro ma to być jeden z ostatnich garnizonów na terenie okręgu warszawskiego, to wspólny lobbing czy też deklaracja partycypacji ze strony samorządu byłyby argumentem, żeby coś takiego powstało.

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Od 2 miesięcy rozmawiamy na ten temat z Komendantem CSŁiI. Uznaliśmy, żeby podjąć wspólne działania, które będą skutkować decyzjami finansowymi, jeśli chodzi o rozbudowę infrastruktury finansowej w Zegrzu, żeby miała ona charakter infrastruktury publicznej a nie tylko wojskowej. Komendant poczynił w swoim departamencie pewne rozmowy i nie zostały one odrzucone. Wojsko również rozpatruje ewentualny udział samorządu, jeśli chodzi o utrzymanie tej infrastruktury. Wskazaliśmy jaki to miałyby być zakres. Powiedziałem, że z punktu widzenia gminy najlepszy byłby basen. Pan Komendant poczynił takie rozmowy, które spotkały się z przychylnością. Na pewno wojsko tego nie odrzuca.

Radny Artur Borkowski

Wydaje się, że aktywność gminy w zadeklarowaniu swojej partycypacji może mieć o tyle znaczenie, że tak jak w każdym wątku z pieniędzmi, chętnych jest znacznie więcej niż mniej, żeby powalczyć o te środki. Być może argument, że taka inicjatywa zostanie wsparta ze strony gminy byłby argumentem na rzecz tego, że powstanie to tutaj a nie gdzieś indziej.

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Powiedziałem, że gmina jest skłonna do współpracy w każdym wymiarze, również finansowym. To niczym jeszcze nie skutkuje, ale na pewno ułatwia przyciągnięcie do Zegrza środków finansowych.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nabycia działki nr 111/291 położonej w Zegrzu stanowiącej drogę.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 8 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 7).

8.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 147/XVI/2011 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 30.11.2011r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Serock

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Staliśmy się zarządcą starego przebiegu drogi krajowej od Wierzbicy do Jadwisina. Ponosimy z tego tytułu wydatki. Chcemy porządkować tzw. pas drogowy. Kiedy otrzymaliśmy po wielu wysiłkach i staraniach listę podmiotów, które mają legalnie tablice w pasie drogowym, okazało się, że ponad 20 podmiotów ma tablice w pasie drogowym, ale nie ma tego załatwione formalnie. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w ogóle nie przywiązywała wagi do tych spraw. Gdy dokonaliśmy reasumpcji tych tablic, uznaliśmy, że bardziej chcemy to uporządkować formalnie, tzn. aby podmioty gospodarcze miały zgodę na ustawianie tych tablic, ale nie chcemy, żeby to był element fiskalny, ponieważ nie ma takiej potrzeby. Dzisiaj sytuacja z obwodnicą jest taka a nie inna, że ludzie muszą bardziej wyjść na zewnątrz, zadbać o reklamę swojego sklepu, produktu itd., to uznaliśmy, że nie ma sensu podmioty gospodarcze obciążać fiskalnie. Przywiązujemy wagę do tego, żeby każdy miał zgodę, natomiast nie musi ona mieć wymiaru fiskalnego. W związku z tym uchwałą, którą Państwo podjęliście w ubiegłym roku, powinna być zmieniona. Stąd też proponujemy z obowiązującej stawki 2zł/ m² reklamy zrobić dwie stawki. Jeśli jest to reklama mała, poniżej 1m² stawka będzie wynosiła 0,50zł, natomiast powyżej 1m² stawka wyniesie 1,00zł. Będą to koszty o połowę mniejsze do aktualnie obowiązujących stawek.

Kierownik Referatu PRI Bożena Kucharczyk

Roczna opłata z tytułu reklamy wyniosła 48.470 zł. Stawka 2zł nie różnicowała powierzchni reklam na większe i mniejsze. Nie wszystkich było na to stać, stanowiło to spore obciążenie dla firm. Porządkowanie pasów drogowych jest obowiązkiem zarządcy drogi, natomiast egzekwowane jest przez służby kontrolujące.

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Kiedy wychodziliśmy do Państwa z inicjatywą tej uchwały i propozycją ustalenia stawki w wysokości 2zł, to przypomnę, że taka stawka obowiązuje na terenie powiatu legionowskiego. Byliśmy przekonani, że Generalna Dyrekcja obciąży ludzi tymi stawkami. Będziemy namawiać przedsiębiorców, żeby wychodzili z tą reklamą na ulicę. Jest to trochę taki element zachęcający.

Radny Artur Borkowski

Chciałbym podziękować za tak szybką reakcję, ponieważ wystosowałem pismo do Pana Burmistrza z prośbą o przedstawienie całego zagadnienia, szacowanych wpływów, wielkości powierzchni. Oczekiwałem, że jakiś rodzaj debaty zostanie podjęty. Temat ten po kilku tygodniach zmaterializował się w postaci inicjatywy uchwałodawczej, która w znaczący sposób obniża koszty. Wychodzi to naprzeciw oczekiwaniom osób, które stawiały te uwagi. Myślę, że na pewno będzie to bardzo dobrze odebrane.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 147/XVI/2011 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 30.11.2011r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Serock.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 8 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 8).

9.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Miasto i Gmina Serock

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

W zeszłym roku przyjmowaliście Państwo uchwałę w sprawie ustalenia odpłatności za przedszkola. Nasza uchwała była umiarkowana, miała dwie stawki. Od zeszłego roku wysokość opłaty jest uzależniona od ilości godzin, w ciągu których dziecko przebywa w przedszkolu. Była to kwota 2,70zł w Serocku i 2,40zł w Woli Kiełpińskiej. Na terenie szkół mamy oddziały przedszkolne, w tym roku powstał nowy oddział przedszkolny w szkole w Serocku. Z tego względu mamy też o 25 miejsc więcej w przedszkolu. Jest też duży nacisk rodziców, aby te dzieci mogły przebywać w oddziałach przedszkolnych do godz. 16 lub 17 i są w stanie za to płacić. W związku z tym chcemy wydłużyć czas pracy oddziału przedszkolnego w Serocku oraz w Jadwisinie. Proponujemy przyjąć wskaźnik 0,16% minimalnego wynagrodzenia. W związku z tym, że zajęcia odbywają się w szkole, proponujemy niższą stawkę i wynosiłaby ona 2,40zł za godzinę i chcemy, żeby obowiązywała od września tego roku. Wydłużamy godziny pracy oddziałów przedszkolnych na wniosek rodziców.

Radna Jolanta Kaczmarek

Rozmawiałam z rodzicami dzieci z Jadwisina, są oni bardzo zadowoleni z tej decyzji.

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

Rodzice nie chcą mieszać małych dzieci ze starszymi dziećmi, które przebywają na świetlicy. Czują się bezpieczniej, gdy są oddzielne grupy.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Miasto i Gminę Serock.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 8 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 9).

10.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji dla Miasta i Gminy Bisztynek w 2012 roku

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Jest to inicjatywa solidarnościowa. Wychodzimy do Państwa z inicjatywą przeznaczenia 10.000zł dla gminy Bisztynek położonej na Warmii i Mazurach, która jest postrzegana w Polsce jako jedna z najbiedniejszych gmin. Zdaję sobie sprawę, że 10.000zł to pewnie kropla w morzu potrzeb dla ludzi i dla gminy. Nie chodzi tutaj o kwotę, tylko o zasadę solidarności samorządowej. Żałuję, że ma mały oddźwięk, ponieważ gdyby bogatsze gminy przekazały po 10.000zł, być może ta gmina coś by zauważyła. Uważam, że solidarność w trudnych czasach jest istotna, ważna, dlatego też wychodzę do Państwa z taką inicjatywą. Wydaje się, że nie ma co mówić o mniejszej ani o większej kwocie, bo ona jest symboliczna, a nie o pieniądze tu chodzi, lecz o gest solidarności. Gmina ta jest rzeczywiście w potrzebie. My mamy trochę pieniędzy, może nie za dużo, ale podzielmy się tym, co mamy.

Radny Artur Borkowski

Chciałbym podziękować za tą inicjatywę, ponieważ w obecnej sytuacji finansowej, nawet z ekonomicznego punktu widzenia trudno jest podjąć tą decyzję, bo te 10.000zł nikomu nie uratuje życia ani go nie pozbawi. Natomiast jest presja na samorządach, żeby nie rozpuszczać tych pieniędzy, nawet na te mniejsze wydatki. Jest to na pewno ważny gest i może spowodować, że inni również pójdą w te ślady.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji dla Miasta i Gminy Bisztynek w 2012 roku.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 8 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 10).

11.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2012-2021.

12.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2012 roku.

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Wychodzimy z inicjatywą wprowadzenia zmian w budżecie, ponieważ dostaliśmy promesy na dwa ważne programy: jeden, który prowadzi Ośrodek Pomocy Społecznej „Z nadzieją w przyszłość” oraz drugi program „Aktywnie nad Zalewem.” Chodzi o to, aby wprowadzić te zadania do budżetu i móc je realizować. Program „Aktywnie nad Zalewem” dotyczy tego wszystkiego co dzieje się na plaży. Środki unijne trudno jest zdobyć i trudno rozliczyć, a musimy rozliczyć je do końca roku. Potrzebny jest zatem czas, stąd też inicjatywa, aby to zrobić.

W związku ze Świętem Policji występujemy do Państwa o zabezpieczenie środków finansowych na nagrody dla policjantów. Jest to kwota na takim samym poziomie jak w latach poprzednich, czyli 7.500zł.

Skarbnik Monika Ordak

Wieloletnia Prognoza Finansowa zawiera dostosowanie dochodów i wydatków do uchwały budżetowej. Wprowadzamy również dwa przedsięwzięcia- „Z nadzieją w przyszłość”. Jest to program trzyletni. Ogólny koszt tego zadania na 3 lata to kwota 295.000zł, wkład własny wynosi około 30.000zł.

Drugie zadanie wynika z bieżącej pracy urzędu. Musimy ogłosić przetarg na dowożenie uczniów w roku szkolnym 2012/2013. Środki na ten cel zostały zabezpieczone na ten rok w budżecie gminy.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2012-2021.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 8 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 11).

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2012 roku.

W głosowaniu

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 8 głosach za- jednogłośnie (załącznik nr 12).

13. Sprawy różne

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Jesteśmy gotowi do uruchomienia pilotażowej linii komunikacji lokalnej. Ogłosiliśmy przetarg, było dużo ofert, wygrała firma PKS z Ciechanowa. Przygotowała się pod względem logistycznym i formalnym. Najpóźniej we wtorek brakujące tabliczki z rozkładem jazdy zostaną uzupełnione. Zrobiliśmy w miarę docierającą do wszystkich środowisk kampanię informacyjną. Startujemy z komunikacją od 1 sierpnia. Zobaczymy jak to się będzie realizowało. Oczywiście możemy się różnić co do godzin jazdy czy też trasy, ale po to jest pilotaż, żeby dopracować optymalną trasę.

Sesja odbędzie się 31 lipca. W trakcie sesji lub po jej zakończeniu chcielibyśmy złożyć pamiątkowy wieniec przed tablicą pamiątkową w przeddzień rocznicy Powstania Warszawskiego. W dzień Powstania przed godz. 17 będziemy układać z kwiatów znicz Powstania. Serdecznie Państwa na to zapraszam. Będzie również można pobrać z ratusza darmowy znicz, zapalić go i postawić przed tablicą.

W sobotę zapraszam na Piknik Rodzinny.

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

Jeśli chodzi o ustawianie znicza znaku Polski Walczącej, chciałbym, aby dwie ostatnie doniczki kwiatów postawili Pan Burmistrz i Pan Przewodniczący. Zaczynamy ustawianie doniczek od godz. 15.30.

Radny Artur Borkowski

Chciałbym podziękować za tą inicjatywę, ponieważ tak się składa, że wchodzi to w pewien element stałego rytuału, tradycji i to mnie bardzo cieszy, żeby ważne wydarzenia z historii naszego kraju znajdowały odzwierciedlenie w naszej lokalnej działalności. W dobie, gdy szkoła jest coraz mniej adekwatnym miejscem do tego, aby prowadzić edukację historyczną, to możemy w ramach tych możliwości prowadzić coś takiego i ma to na pewno walor edukacyjny dla wszystkich mieszkańców. Stawiamy to jako pewien priorytet i coś ważnego dla nas. Bardzo za to dziękuję.

Czy harcerze są poinformowani i włączeni w tą inicjatywę?

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

Niestety nie są w stanie zadeklarować nam udziału w tych uroczystościach.

Radna Betina Dubiel

Jest to nowatorski pomysł, nie jest to tradycyjne uczczenie święta. Aktywuje się w ten sposób społeczeństwo do działania, uczestnik czuje się częścią tego projektu.

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Cały czas szukamy takich przedsięwzięć, gdzie angażują się ludzie.

Zastępca Burmistrza Józef Zajac

Zorganizowaliśmy również wycieczkę do Muzeum Powstania Warszawskiego, było duże zainteresowanie.

Radna Betina Dubiel

Chciałam zaprosić Państwa na festyn w Zegrzu w dniu 14 sierpnia.

Radny Artur Borkowski

Na sesji pojawi się pakiet bardzo ciekawych uchwał: Serocka Karta Dużej Rodziny 3+, Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2012-2015, program osłonowy w zakresie zmniejszania wydatków ponoszonych na leki. W formalnym wymiarze uważam, że jako Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów moglibyśmy przeanalizować te uchwały, ponieważ wiąże się to z pewnymi wydatkami. Mam wewnętrzne przecucie, że stoimy w obliczu niespodzianek, które już dotknęły Greków, Hiszpanów, po części Włochów i Irlandczyków. Dobrze, że w tym wymiarze politycznym potrafimy dotknąć tak istotnego aspektu. Jeśli dywagujemy na temat systemu emerytalnego i ograniczamy to tylko do odpowiedzi, czy w wieku 65 czy 67 lat mamy przejść na emeryturę, to po prostu jest jakiś totalny dramat. Nie jest to dyskusja o systemie emerytalnym, lecz polityczna manipulacja. To jest w pewnym sensie nasza odpowiedź na proste i banalne pytania, na które pojawiają się odpowiedzi w obrocie publicznym, informacyjnym, które mnie zadziwiają. Cieszy mnie, że możemy nawet w tak ograniczony sposób pewien polityczny i ekonomiczny gest podjąć.

Burmistrz Sylwester Sokolnicki

Kiedy dyskutowaliśmy o różnych aspektach i możliwościach, gdzie możemy pomagać rodzinom, to wymieniliśmy, że poza rodzinami, które urzędowo są niewydolne, czyli ciągle korzystają z pomocy społecznej, są rodziny liczne, które zrobią wszystko, żeby dziecko wychować, posłać do przedszkola, szkoły itd. i one nie przychodzą po to, żeby prosić o zwolnienie z podatku itp., ale wiemy, że jest im ciężko. Jeśli świadomie podejmują ten trud i wychowują troje lub więcej dzieci, to właśnie często jest tak, że pomoc dostają nie ci, którzy jej potrzebują, ale ci, którzy są najbardziej cwaniacy. Wyszliśmy z taką inicjatywą, że rodziny wielodzietne oraz osoby, które ciągle muszą przyjmować leki, powinny otrzymać od gminy jakąś pomoc. Prognozujemy, że program dotyczący zmniejszenia wydatków ponoszonych na leki będzie nas kosztował około 60.000zł rocznie. Jeżeli udzielamy 50% zwolnień w opłatach za przedszkole czy wodę, pozbywamy się pewnych dochodów, ale jest to element, który możemy wkalkulować w codzienną działalność, natomiast będzie to istotny plus wspierający rodzinę.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów Józef Lutomirski

Stwierdził wyczerpanie porządku obrad, podziękował wszystkim za przybycie i zakończył wspólne posiedzenie komisji o godz. 16.10.

Protokołowała


Anna Bilińska

Przewodniczący
Komisji Rozwoju Gospodarczego,
Budżetu i Finansów


Józef Lutomirski